
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

42 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

26 квітня 2024 року № 2589

Звіт про роботу комунального підприємства «Екосервіс-2022» за 2023 рік та
перший квартал 2024 року

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в
Україні“, Бюджетного кодексу України, Договору про співробітництво
територіальних громад у формі створення спільного комунального
підприємства «Екосервіс-2022» щодо розвитку системи управління відходами
від 15 листопада 2022 року, враховуючи висновки постійних комісій,
Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома Звіт про роботу комунального підприємства „Екосервіс-
2022“ за 2023 рік та перший квартал 2024 року, що додається (додаток 1).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської
ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.), та з питань комунальної
власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження, транспорту,
зв’язку та сфери послуг (Рудь В.О.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 1
до рішення 42 сесії
Гребінківської міської ради
8 скликання 26.04.2024 № 2589

Звіт про роботу комунального підприємства «Екосервіс-2022» за 2023 рік та
перший квартал 2024 року.

Створене з метою впровадження на території міста європейського досвіду
управління відходами за рахунок ефективної системи управління відходами,
запровадження роздільного збирання сміття, оптимізації витрат територіальних
громад на утримання системи поводження з відходами та зменшення
екологічного та санітарно-епідеміологічного навантаження на природне
середовище на спільній власності Пирятинської міської територіальної громади,
Гребінківської міської територіальної громади на підставі договору про
співробітництво територіальних громад затверджене рішенням сорокової сесії
восьмого скликання від 26 жовтня 2022 року № 378.

За дорученням Ініціативи з експорту технологій захисту довкілля
Федерального міністерства довкілля, охорони природи, ядерної безпеки та
захисту прав споживачів Німеччини GIZ з 2019 року надає підтримку
політичним партнерам у Полтавській області задля покрашення рамкових умов
для побудови функціонуючої економіки замкненого циклу. Метою цієї роботи є
удосконалення системи управління відходами на основі міжмуніципальної
співпраці та запровадження роздільного збору та утилізації відходів у чотирьох
громадах області. Це є важливим внеском у захист довкілля та створення
екологічно безпечних послуг для громадян.
Спільному комунальному підприємсту «Екосервіс- 2022» у Німеччині та в
Україні було придбане необхідне обладнання. За дорученням Федерального
міністерства довкілля GIZ передало це обладнання новому підприємству.

Рішенням сорок четвертої сесії Пирятинської міської ради восьмого
скликання від 23 грудня 2022 року № 469 затверджена «Програма фінансової
підтримки спільного комунального підприємства «Екосервіс-2022» на 2023 рік»
на суму 1 973 400,00 грн. Фінансування затверджене від орієнтовної кількості
жителів громад з чисельністю населення 70,367 тис. в т.ч. Пирятинської
територіальної громади - 29, 711 осіб (42%), Гребінківської територіальної
громади –21 003 осіб (29,96%), Новооржицької селищної територіальної
громади - 9, 838 осіб (14,03%), Чорнухинської селищної територіальної громади
– 9 818 осіб (14%) на виконання вимог законодавства про управління
відходами.

На виконання заходів Програми від Гребінківської міської ради у 2023
році затверджена фінансова підтримка в сумі 592 365,00 грн., надійшло та
використано 592 365,00 грн., в тому числі: кошти загального фонду бюджету



Гребінківської міської територіальної громади в сумі – 591 165,00 грн., кошти
спеціального фонду в сумі –1 200,00 грн.

Дані кошти використані на :
- оплату праці і нарахування на заробітну плату – 407 890,00 грн. , в т. ч.:
заробітна плата – 334 331,40 грн., нарахування на оплату праці – 73 558,60
грн.
- ПММ, матеріали для поточного ремонту освітлення та водопостачання
виробничого приміщення , МШП, запасні частини, обладнання та інвентар,
канцтовари – 150 935,53 грн.;
- оплата комунальних послуг( електроенергія, водопостачання) – 1 424,88 грн.
- оплата послуг– 19 914,59 грн., в т.ч.: оренда виробничого приміщення
7 189,60 грн.; проведення поточного ремонту транспортних засобів, технічного
огляду, страховка – 12 724,99 грн.;
- поповнення статутного фонду – 1 200,00 грн.

Середньооблікова кількість працівників у комунальному підприємстві
«Екосервіс-2022» у 2023 році – 7 працівників, з них: директор – 1, інженер –1,
бухгалтер –1, водій автотранспортного засобу – 1, водій навантажувача – 1,
вантажник – 1, пресувальник-1, сортувальник сировини - 2.
Встановлено 64 контейнера на збирання вторинної сировини у Гребінківській
громаді. Надійшло та відправлено у 2023 році на переробні підприємства
відходи вторинної сировини - 71,6 тон, в т.ч. : відходи з папіру - 34,4 т., відходи
полімерні (ПЕТ пляшка, плівка, беги) - 12,7 т., склобій – 24,5 т.

Капітальні інвестиції за 2023 рік надійшли на суму 12 158,6 тис.грн.
Надійшла гуманітарна допомога від Німецького товариства Міжнародного
співробітництва (GIZ) та Інституту розвитку територіальних громад
Полтавщини основні засоби на суму – 7 898,6 тис.грн. в т.ч. :
- сміттєвоз МАN, TGS 26.32 - 2003,3 тис.грн.,
- телескопічний навантажувач JCB 525-60 - 2343,6тис.грн.,
- генератор NARVA NG -7000тис.грн. - 35,6тис.грн.,
- АВД без підігріву води HD 5/15 C - 36,6тис.грн.,
- зварювальний напівавтомат - 20,0 тис.грн.,
- компресор повітряний - 20,6 тис.грн.,
- ваги платфорні ВПД-Л1515 - 22,6 тис.грн.,
- прицеп тракторний (2шт.) - 537,7 тис.грн.,
- мобільна сортувальна лінія - 1 798,4 тис.грн.,
- вертикальний тюкувальний прес - 623,2 тис.грн.,
- дробарка для гілок та листя (5шт.) – 457,0 тис.грн.
Отримані безкоштовно нематеріальні активи на суму – 4 227,8 тис.грн в т.ч.:
- сміттєві контейнери SULО, поліетилен 470 шт. - 3705,1 тис.грн.,
- система відеоспостереження, IP-відеокамера 8 шт.з обладнанням - 52,1
тис.грн.,



- шліфмашина кутова - 2,0 тис.грн.,
- візок гідравлічний (рокла) - 13,6 тис.грн.,
- фундаментальні блоки 80 шт - 232,9 тис.грн.,
- плити дорожні - 16 шт. - 217,4 тис.грн.,
- бензопила DWT BKS - 1 шт.
- надійшло від Пирятинської міської ради в користування адміністративне
приміщення на суму - 32,2 тис.грн.

На виконання заходів Програми від Гребінківської міської ради у 2024
році затверджена фінансова підтримка в сумі 905 310,00 грн., надійшло та
використано за 1 квартал 2024 року - 226 500,00 грн.
Дані кошти використані на :
- оплату праці і нарахування на заробітну плату – 363 886,40 грн. , в т. ч.:
заробітна плата – 334 331,40 грн., нарахування на оплату праці – 29 555,00
грн.
- придбання паливно- мастильних матеріалів – 78 520,00 грн.;
- оплата послуг (проведення поточного ремонту транспортних засобів) –
4 992,00 грн.

Середньооблікова кількість працівників за 1 квартал 2024 року – 11 осіб.
Отримані як гуманітарна допомога нематеріальні активи на суму 56,33
тис.грн.в т.ч.:

- окулятори віртуальні 5 шт. – 13,25 тис.грн.,
- смартфон Sigma 5 шт.- 17,5 тис.грн.,
- пристрій спостереження за рухомими обєктами - 21,38 тис.грн.,
- жилет сигнальний 30 шт. – 4,2 тис.грн.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Директор комунального підприємства
«Екосервіс-2022» Олександр КОТЕНКО



Додаток 1 до звіту
КП «Екосервіс-2022»

Інформація про надходження та використання коштів бюджету Гребінківської міської територіальної громади комунальним
підприємством „Екосервіс-2022“ за 2023 рік

№

За
хі
д

Обсяги, затверджені
програмою, гривень

Виділені обсяги
фінансування, грн. коп.

Фактично
використано, грн.
коп.

Інформація про виконання заходів

В
сь
ог
о

у тому числі

В
сь
ог
о

у тому числі у тому числі
Бюджет міської

Ін
ш
ік
ош

ти

Бюджет міської

Ін
ш
ік
ош

ти

В
сь
ог
о

В
сь
ог
о

Бюджет
міської

Ін
ш
ік
ош

ти

Виконано
(в розрізі заходів по

результативних показниках та
досягнутих результатах)

Невиконано
(обгрунтуван
ня причин

невиконання)

В
сь
ог
о

За
га
ль
ни
й

фо
нд

С
пе
ці
ал
ьн
ий

фо
нд

В
сь
ог
о

За
га
ль
ни
й

фо
нд

С
пе
ці
ал
ьн
ий

фо
нд

За
га
ль
ни
й

фо
нд

С
пе
ці
ал
ьн
ий

фо
нд

1

Оплата праці

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40 Нараховано та виплачено

заробітну плату
середньосписковим
працівникам 7 чол.

2
ЄСВ 22%

73
55
8,
60

73
55
8,
,6
0

73
55
8,
,6
0

73
55
8,
60

73
55
8,
,6
0

73
55
8,
,6
0

73
55
8,
60

73
55
8,
,6
0

73
55
8,
,6
0 Нараховано та виплачено

ЄСВ 22%, на заробітну
плату 7 чол.

3 Придбання матеріалів,
обладнання та інвентар в т.ч.:
паливно-мастильні матеріали;
запчастини та інше

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

15
3
67
7,
80

Придбано матеріали та
обладнання

(матеріали для поточного
ремонту

електропостачання,
водопостачання,

ПММ,МШП, запасні
частини для автомобілів,

канцтовари)



4 Оплата енергоносіїв в т.ч.:
електроенергія;
водопостачання

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33

5
99
1,
33 Забезпечення оплатою:

електроенергії ,
водопостачання

5 Послуги сторонніх організацій

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

23
60
5,
86

Оплата послуг з поточного
ремонту транспортних

засобів,
техогляд, страхування
транспортного засобу,

оренда приміщення та інще
6 Збільшення статутного фонду

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

1
20
0,
00

Надходження коштів на
збільшення статутного

фонду від Гребінківської
МТГ

Всього по загальному,
спеціальному та інших внесків

59
2
36
5,
00

59
2
36
5,
00

59
1
16
5,
00

12
00
,0
0

59
2
36
5,
00

59
2
36
5,
00

59
1
16
5,
00

12
00
,0
0

59
2
36
5,
00

59
2
36
5,
00

59
1
16
5,
00

12
00
,0
0

Директор комунального підприємства
«Екосервіс-2022» Олександр КОТЕНКО



Додаток 2 до звіту
КП «Екосервіс-2022»

Інформація про надходження та використання коштів бюджету Гребінківської міської територіальної громади комунальним
підприємством „Екосервіс-2022“ за перший квартал 2024 року

1

Оплата праці

33
4
33
1,
40

53
8
95
3,
00

53
8
95
3,
00

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40

33
4
33
1,
40 Нараховано та виплачено

заробітну плату
середньосписковим
працівникам 11 чол.

2
ЄСВ 22%

11
8
56
9,
00

11
8
56
9,
00

11
8
56
9,
00

29
55
0,
00

29
55
0,
00

29
55
0,
00

29
55
0,
00

29
55
0,
00

29
55
0,
00

Нараховано та виплачено
ЄСВ 22%, на заробітну

плату 11 чол.

3 Придбання матеріалів, обладнання
та інвентар в т.ч.: паливно-
мастильні матеріали;
запчастини та інше

19
5
00
0,
00

19
5
00
0,
00

19
5
00
0,
00

78
52
0,
00

78
52
0,
00

78
52
0,
00

78
52
0,
00

78
52
0,
00

78
52
0,
00 Придбано

паливно-мастильні
матеріали

4 Послуги сторонніх організацій

39
00
0,
00

39
00
0,
00

39
00
0,
00

4
99
2,
00

4
99
2,
00

4
99
2,
00

4
99
2,
00

4
99
2,
00

4
99
2,
00 Оплата послуг з поточного

ремонту транспортних
засобів

№
За
хі
д

Обсяги, затверджені
програмою, гривень

Виділені обсяги
фінансування, грн. коп.

Фактично
використано, грн.
коп.

Інформація про виконання заходів

В
сь
ог
о

у тому числі

В
сь
ог
о

у тому числі у тому числі
Бюджет міської

Ін
ш
ік
ош

ти

Бюджет міської

Ін
ш
ік
ош

ти

В
сь
ог
о

В
сь
ог
о

Бюджет
міської

Ін
ш
ік
ош

ти

Виконано
(в розрізі заходів по

результативних показниках та
досягнутих результатах)

Невиконано
(обгрунтуван
ня причин

невиконання)

В
сь
ог
о

За
га
ль
ни
й

фо
нд

С
пе
ці
ал
ьн
ий

фо
нд

В
сь
ог
о

За
га
ль
ни
й

фо
нд

С
пе
ці
ал
ьн
ий

фо
нд

За
га
ль
ни
й

фо
нд

С
пе
ці
ал
ьн
ий

фо
нд



Всього по загальному фонду

90
5
31
0,
00

90
5
31
0,
00

90
5
31
0,
00

22
6
50
0,
00

22
6
50
0,
00

22
6
50
0,
00

22
6
50
0,
00

22
6
50
0,
00

22
6
50
0,
00

Директор комунального підприємства
«Екосервіс-2022» Олександр КОТЕНКО


